
Dodatek c. 2e SMLOUVY O DÍLO 
číslo: S6/2016/030

i.

Smluvní strany

v

Lesy České republiky, s.p.
IČ: 42196451
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08

Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku: u krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vl. 540 
statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel
zastoupený na základě 
pověření dle Podpisového řádu 
č. 02/2014:

ve věcech technických jedná: 
telefon / fax / email: 
bankovní spojení:
(dále jen „objednatel44)

a

ředitelem LZ Konopiště
Lesní závod Konopiště
Želetinka 12, 256 01 Benešov

 technický dozor

KB, a.s. Benešov, číslo účtu: 

B E S s.r.o.
v

IC:
DIČ:
sídlem:
zapsán v obchodním rejstříku: 
zastoupený:
ve věcech technických jedná: 
telefon / email: 
bankovní spojení:
(dále jen „zhotovitel44)

43792553 
CZ 43792553
Suková 625, 256 01 Benešov 
U Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 7496 

, jednatelem společnosti 
autorizovaný stavbyvedoucí 

ČS a.s., číslo účtu: 

uzavírají a tímto uzavřeli, podle § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v rozhodném znění, tento Dodatek ě. 2., Smlouvy o dílo č. S6/2016/030 (dále jen „Dodatek č. 
2.“):

Dodatek č. 2. Smlouvy o dílo: S6/2016/030 Stránka 1

mailto:fialka.lz6@lesvcr.cz
mailto:pikora@besbn.cz


II.
Předmět dodat k u smlouvy

Předmětem tohoto Dodatku č. 2. je vzájemná dohoda obou smluvních stran, z níž vychází 
odsouhlasení navržených a projednaných méněprací a víceprací, přehledně uvedených v položkových 
rozpočtech, které tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku č. 2., v podobě jeho příloh (Přílohy č. 1. až 
4.).

IV.
Cena za dílo

Článek IV se upravuje a rozšiřuje v odstavci číslo 1. a nově je doplněn takto:

1. Za řádně provedené, odsouhlasené a převzaté práce na veřejné zakázce „Rekonstrukce 2 lesních 
cest lesnického úseku Pelech**, náleží zhotoviteli, dle Smlouvy o dílo č. S6/2016/030 (dále jen 
„Smlouvy**) a jejího Dodatku č. 2., cena za dílo ve výši 3 060 280,- Kč bez DPH, slovy tři 
miliony šedesát tisíc a dvě sta osmdesát Korun českých bez DPH. DPH bude účtováno ve výši 
dle příslušného právního předpisu.

Cena veřejné zakázky dle Smlouvy o dílo č. S6/2016/030: 
MÉNĚPRÁCE:
Méněpráce na veřejné zakázce: (Přílohy č. 1. a 3., Dodatku č. 2.) 
VÍCEPRÁCE:
Vícepráce na veřejné zakázce: (Přílohy č. 2. a 4., Dodatku č. 2.) 

Cena skutečně provedených prací:

3 245 576,-Kč bez DPH 

313 743,-Kč bez DPH

128 447,-Kč bez DPH

3 060 280,- Kč bez DPH

Struktura změn ceny za dílo - Rekonstrukce lesní cesty „Celiny”:
Za řádně provedené, odsouhlasené a převzaté práce na rekonstrukci lesní cesty „Celiny” náleží 
zhotoviteli, dle Smlouvy a jejího Dodatku č. 2., cena za dílo ve výši 1 469 138,- Kč bez DPH, 
slovy jeden milion čtyři sta šedesát devět tisíc jedno sto třicet osm Korun českých bez DPH. 
DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu.

Cena dle Smlouvy o dílo č. S6/2016/030 - Lesní cesta „Celiny”: 1 525 409,- Kč bez DPH
MÉNĚPRÁCE:
Méněpráce na LC „Celiny”: (Příloha č. 1., Dodatku č. 2., SoD S6/2016/030) 114 962,-Kč bez DPH
VÍCEPRÁCE:
Vícepráce na LC „Celiny”: (Příloha č. 2., Dodatku č. 2., SoD S6/2016/030) 58 691,-Kč bez DPH

Cena skutečně provedených prací - Lesní cesta „Celiny”: 1 469 138,- Kč bez DPH

v

Struktura změn ceny za dílo - Rekonstrukce lesní cesty „Stírová”:
Za řádně provedené, odsouhlasené a převzaté práce na rekonstrukci lesní cesty „Stírová” náleží 
zhotoviteli, dle Smlouvy a jejího Dodatku č. 2., cena za dílo ve výši 1 591 142,- Kč bez DPH, 
slovy jeden milion pět set devadesát jeden tisíc jedno sto čtyřicet dvě Koruny české bez DPH. 
DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu.

Cena dle Smlouvy o dílo č. S6/2016/030 - Lesní cesta „Stírová”: 
MÉNĚPRÁCE:
Méněpráce na LC „Stírová”: (Příloha ě. 3., Dodatku ě. 2., SoD S6/2016/030) 
VÍCEPRÁCE:
Vícepráce na LC „Stírová”: (Příloha č. 4., Dodatku ě. 2., SoD S6/2016/030) 

Cena skutečně provedených prací - Lesní cesta „Stírová”:

1 720167,-Kč bez DPH 

198 781,-Kč bez DPH

69 756,- Kč bez DPH

1 591 142,-Kč bez DPH

Dodatek č. 2. Smlouvy o dílo: S6/2016/030 Stránka 2



XII.
Závěrečná ústanovení

Tento Dodatek č. 2. je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
dvou vyhotoveních.
Smluvní strany si tento Dodatek č. 2. pozorně přečetly a prohlašují, že jeho text jim je srozumitelný, 
jeho význam zřejmý a určitý a že tento Dodatek č. 2., Smlouvy o dílo č. S6/2016/030, je projevem 
jejich svobodné a vážné vůle a nebyl uzavřen pod nátlakem ani za nevýhodných podmínek, což 
potvrzují svými vlastnoručními podpisy.
Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. S6/2016/030 zůstávají v platnosti a nedotčena.

V Benešově, dne ..?.!! .... 2016 V Želetince, dne J........^... 2016

Dodatek č. 2. Smlouvy o dílo: S6/2016/030 Stránka 3



Méněpráce: Příloha č. 1., Dodatku č. 2., SoD č. S6/2016/030
Akce: Rekonstrukce LC Celiny

Položky ÚRS 2016
Vypracovali:

Číslo
pol.

Položka
ceníku

Zkrácený popis Množství Jednot, 
cena Kč

Náklady Kč hmotnost
t

hmotnost 
celkem t t

800-1 1. Zemní práce
4 13220-1202 Hloubení rýh do 200 cm; hornina 3; do 1000 m3' Propustky a příkopy, viz. tabulky: 40+158=198 m3

46,00 „3m 180,00 8 280,00
Hloubení rýh pro stavbu trubních propustků: 40-18=22 m3 22,00
Hloubení rýh pro zřízení odtoků od propustků: 42-30=12 m3 12,00
Hloubení rýh pro zřízení vtoků do propustků: 116-104=12 m3 12,00
Součet 46,00

7 16230-1421 Vodorovné přemístění pařezů do 5 000 m na místo uložení průměru do 300 mm 34,00 ks 88,00 2 992,00
8 16230-1422 Vodorovné přemístění pařezů do 5 000 m na místo uložení průměru do 500 mm 21,00 ks 310,00 6 510,00
9 16230-1423 Vodorovné přemístění pařezů do 5 000 m na místo uložení průměru do 700 mm 8,00 ks 590,00 4 720,00

11 17120-1101 Uložení sypaniny do násypů nezhutněných - Odpočet zeminy z neprovedeného hloubení rýh
46,00 m3 15,00 690,00

Odpočet zeminy z neprovedeného hloubení rýh: (198-152)=46 m3 46,00
12 17410-1101 Zásyp jam a rýh se zhutněním - Propustky, viz. tabulka propustku 8,50 m3 75,00 637,50

Odpočet neprovedeného zásypu jam a rýh se zhutněním: (17-7)=10 m3 10,00

Součet oddíl 01: 23 830
822-1 5. Komunikace

16 57190-4111 Posyp krytu kamenivem drceným v množství do 20 kg/m2 1.531 x 3,5 = 5.359 m2, rozjezd v ZÚ 60
m2, obratiště 166 m2 a spojovací cesta 233 m2. Součet = 5.818 m2 5 818,00 „2m 7,00 40 726,00 0,02111 122,82

17 59451-1111 Dlažba z lomového kamene tloušťky 250 mm, do lože z betonu tloušťky 5 cm - Vtok a výtok z
nerealizovaného propustku ve staničení 1,348 km = 2,0 m2 x 2 (vtok a výtok) = 4 m2

4,00 m2 736,00 2 944,0 0,614 2,456
í 8 59963-2111 Vyplnění spár dlažby cementovou maltou se zatřením - Vtok a výtok z nerealizovaného propustku ve

staničení 1,348 km = 2,0 m2 x 2 (vtok a výtok) = 4 m2 4,00 m2 195,00 780,0 0,151 0,604

Součet oddíl 05: 44 450

822-1 9. Ostatní konstrukce a práce
19 91944-1211 Čelo propustku DN 300-500 mm, ze zdivá z lomového kamene; regulační kámen pro vodní stavby; 2

čela příčného propustku ve staničení 1,348 km. 2,00 ks 11 100,00 22 200,00 7,005 14,01
20 91952-1130 Zřízení propustku z trub DN 500, viz. tabulka příčných propustků: 7,5 m 7,50 m 1 270,00 9 525,00 0,7493 5,62
21 592211143 Dodání trub TZH-Q-ZIT 500/2.500 mm, železobetonové, hrdlové: 3 ks 3,00 ks 4 936,00 14 808,00 1,064 3,192
26 99822-5111 Přesun hmot pro povrch z kameniva 148,70 t 1,00 148,70 součet 148,70

Součet oddíl 09: 46 682

1



Méněpráce: Příloha č. 1., Dodatku č. 2., SoD č. S6/2016/030
Akce: Rekonstrukce LC Celiny

Položky ÚRS 2016
Vypracovali: 

Číslo Položka Zkrácený popis Množství Jednot. Náklady Kč hmotnost hmotnost
pol. ceníku cena Kč t celkem t t

Přehled nákladů:
1. Zemní práce 23 830
5. Komunikace 44 450

9.Ostatní konstrukce 46 682

Základní rozpočtové náklady Součet: 114 962

DPH 21 % 24 142
Součet: 139 104

2



Vícepráce: Příloha č. 2., Dodatku č. 2., SoD č. S6/2016/030
Akce: Rekonstrukce LC Celiny

Položky ÚRS 2016
Vypracovali:

Číslo Položka Zkrácený popis Množství Jednot. Náklady Kč hmotnost hmotnost
pol. ceníku cena Kč t celkem t t

800-1 1. Zemní práce
11 17120-1101 Uložení sypaniny do násypů nezhutněných - Zemina z nánosů na hospodářských nájezdech, na

skládce dřeva, na obratišti a na spojovací cestě v km 0,847 33,00 m3 15,00 495,00
Uložení nánosů (sypaniny) z povrchu hosp. nájezdů: 914-832=82 m2; 82*0,15=12 m3 12,00
Uložení nánosů (sypaniny) z povrchu skládky dřeva: 286-264=22 m2; 22*0,15=3 m3 3,00
Uložení nánosů (sypaniny) z povrchu obratiště: 278-166=112 m2; 112*0,15=17 m3 17,00
Uložení nánosů (sypaniny) z povrchu spojovací cesty v km 0,847: 242-233=9 m2; 9*0,15=1 m3 1,00
Součet 33,00

13 18195-1102 Úprava pláně se zhutněním na hospodářských nájezdech, na skládce dřeva, na obratišti a na
spojovací cestě v km 0,847. Celkem = 225 m2 225,00 m2 10,00 2 250,00
Úprava pláně se zhutněním na hospodářských nájezdech: 914-832=82 m2 82,00
Úprava pláně se zhutněním na skládce dřeva: 286-264=22 m2 22,00
Úprava pláně se zhutněním na obratišti: 278-166=112 m2 112,00
Úprava pláně se zhutněním na spojovací cestě v km 0,847: 242-233=9 m2 9,00
Součet 225,00

Součet oddíl 01: 2 745
822-1 5. Komunikace

16 564801112 Dorovnání nového krytu štěrkodrtí frakce 0-32, tloušťky 40 mm; na ploše 2.500 m2 2 500,00 „ 2m 20,86 52 146,06 0,08003 200,08
Výpočet ceny dle Článku IV., odstavce 2., písmene b)1„ SoD č. S6/2016/030
"(36.30* (1128755/1964377)) 2G.86

Součet oddíl 05: 52 146

822-1 9. Ostatní konstrukce a práce
22 93890-9612 Odstranění nánosu tloušťky do 200 mm, s přesunem do 50 m na hromady: Z povrchu hospodářských 

nájezdů (viz. tabulky) 82 m2; z povrchu skládky dřeva 22 m2; z povrchu obratiště 112 m2 a z povrchu 
spojovací cesty v km 0,847 9 m2. Celkem = 225 m2 225,00 m2 16,00 3 600,00
Odstranění nánosů z povrchu hospodářských nájezdů: 914-832=82 m2 82,00
Odstranění nánosů z povrchu skládky dřeva: 286-264=22 m2 22,00
Odstranění nánosů z povrchu obratiště: 278-166=112 m2 112,00
Odstranění nánosů z povrchu spojovací cesty v km 0,847: 242-233=9 m2 9,00
Součet 225,00

26 99822-5111 Přesun hmot pro povrch z kameniva 200,08 t 1,00 200,08 součet 200,08

Součet oddíl 09: 3 800

1



Vícepráce: Příloha č. 2., Dodatku č. 2., SoD č. S6/2016/030
Akce: Rekonstrukce LC Celiny

Položky ÚRS 2016
Vypracovali: 

Číslo Položka Zkrácený popis Množství Jednot. Náklady Kč hmotnost hmotnost
pol. ceníku cena Kč t celkem t t

Přehled nákladů:
1. Zemní práce 2 745
5. Komunikace 52 146

9.Ostatní konstrukce 3 800

Základní rozpočtové náklady Součet: 58 691

DPH 21 % 12 325
Součet: 71 016

2



Méněpráce: Příloha č. 3., Dodatku č. 2., SoD č. S6/2016/030
Akce: Rek. LC Štírová

Položky ÚRS 2016
Vypracovali:

Číslo Položka Zkrácený popis Množství Jednot. Náklady Kč hmotnost hmotnost
pol. ceníku cena Kč t celkem t t

800-1 1. Zemní práce
4 13220-1202 Hloubení rýh do 200 cm; v hornině třídy 3; do 1000 m3: Propustky a příkopy, viz. tabulky 38+116=154 

m3 154,00 m3 180,00 27 720,00
5 16110-1101 Svislé přemístění do 2,5 m 1/2 z celkového množství hloubeni rýh 154/2 77,00 m3 10,00 770,00
7 16230-1421 Vodorovné přemístění pařezů do 5 000 m na místo uložení průměru do 300 mm 36,00 ks 88,00 3 168,00
8 16230-1422 Vodorovné přemístění pařezů do 5 000 m na místo uloženi průměru do 500 mm 28,00 ks 310,00 8 680,00
9 16230-1423 Vodorovné přemístění pařezů do 5 000 m na místo uložení průměru do 700 mm 12,00 ks 590,00 7 080,00

11 17120-1101 Uložení sypaniny do násypů nezhutněných - Odpočet zeminy z nerealizovaného hloubení rýh 154 m3
154,00 m3 15,00 2 310.00

12 17410-1101 Zásyp jam a rýh se zhutněním: nerealizované propustky: viz. tabulka propustků 16,00 m3 75,00 1 200,00

Součet oddíl 01: 50 928
822-1 5. Komunikace

16 57190-4111 Posyp krytu kamenivem drceným, v množství do 20 kg/m2 trasa cesty 1.890 x 3,5 = 6.615 m2 a
rozjezdy 120 m2 součet = 6.735 m2 6 735,00 m2 7,00 47 145,00 0,02111 142,18

17 59451-1111 Dlažba z lom. kamene do lože z betonu t. 5 cm tl. 250 mm, vtok a výtok z propustků 2,0 m2 x 2 vtok a
výtok = 4 m2 x 2 propustky 8,00 m2 736,00 5 888,0 0,614 4,912

18 59963-2111 Vyplnění spár dlažby cementovou maltou se zatřením
8,00 m2 195,00 1 560,0 0,151 1,208

Součet oddíl 05: 54 593

822-1 9. Ostatní konstrukce a práce
19 91944-1211 Čelo propustku DN 300-500 mm ze zdivá z lomového kamene, regulační kámen pro vodní stavby,

dva propustky 2x2 4,00 ks 11 100,00 44 400,00 7,005 28,02
20 91952-1130 Zřízení propustku z trub DN 500 viz tab.příčných propustků 2 x 7,5 m 15,00 m 1 270,00 19 050,00 0,7493 11,24
21 592211143 Dodání trub TZH-Q-ZIT 500/2.500 mm, železobetonové, hrdlové 15 / 2,5 = 6 ks 6,00 ks 4 936,00 29 616,00 1,064 6,384
26 99822-5111 Přesun hmot pro povrch z kameniva 193,94 t 1,00 193,94 součet 193,94

Součet oddíl 09: 93 260

Přehled nákladů:
1. Zemní práce 50 928
5. Komunikace 54 593

9.Ostatní konstrukce 93 260

Základní rozpočtové náklady Součet: 198 781

DPH 21 % 41 744
Součet: 240 525

1



Vícepráce: Příloha č. 4., Dodatku č. 2., SoD č. S6/2016/030
Akce: Rek. LC Štírová

Položky ÚRS 2016
Vypracovali:

Číslo Položka Zkrácený popis Množství Jednot. Náklady Kč hmotnost hmotnost
pol. ceníku cena Kč t celkem t t

800-1 1. Zemní práce
6 16230-1102 Vodorovné přemístěni nánosu zemin do 1.000 m, nános bláta s organickou příměsí z rozšířeného

povrchu hospodářských nájezdů (viz. tabulky) 100 m2 a z rozšířeného povrchu skládek dřeva 79 m2. 
Celkem = 179 m2 x průměrná tlouštka 0,15 m = 27 m3 27,00 m3 40,00 1 080,00

10 16710-1102 Nakládání výkopku z horniny třídy 1 až 4, přes 100 m3; nános bláta s organickou příměsí z
rozšířeného povrchu hospodářských nájezdů (viz. tabulky) 100 m2 a z rozšířeného povrchu skládek 
dřeva 79 m2. Celkem = 179 m2 x průměrná tlouštka 0,15 m = 27 m3

27,00 m3 30,00 810,00
11 17120-1101 Uložení sypaniny do násypů nezhutněných - Zemina z nánosů na hospodářských nájezdech a na

skládce dřeva 27,00 m3 15,00 405,00
Uložení nánosů (sypaniny) z povrchu hosp. náj.: 738-638=100 m2; 100*0,15=15 m3 15,00
Uložení nánosů (sypaniny) z povrchu skládky dřeva: 524-445=79 m2; 79*0,15=12 m3 12.00
Součet 27,00

13 18195-1102 Úprava pláně se zhutněním na hospodářských nájezdech a na skládkách dřeva. Celkem = 179 m2

179,00 m2 10,00 1 790,00
Úprava pláně se zhutněním na hospodářských nájezdech: 738-638=100 m2 100,00
Úprava pláně se zhutněním na skládkách dřeva: 524-445=79 m2 79,00
Součet 179,00

Součet oddíl 01: 4 085
822-1 5. Komunikace

16 564801112 Dorovnání nového krytu štěrkodrtí frakce 0-32, tloušťky 40 mm; na ploše 3000 m2 3 000,00 m2 20,86 62 566,66 0,08003 240,09
Výpočet ceny dle Článku IV.. odstavce 2.. pismene b)1.. SoD č. S6/2016/030
"(36.30*(1286204/2238694))

20.35
Součet oddíl 05: 62 567

822-1 9. Ostatní konstrukce a práce
22 93890-9612 Odstranění nánosů tloušťky do 200 mm, s přesunem do 50 m na hromady: Z povrchu hospodářských

nájezdů (viz. tabulky) 100 m2 a z povrchu skládek dřeva 79 m2. Celkem = 179 m2
179,00 „2m 16,00 2 864,00

Odstranění nánosů z povrchu hospodářských nájezdů: 738-638=100 m2 100,00
Odstranění nánosů z povrchu skládek dřeva: 524-445=79 m2 79,00
Součet 179,00

26 99822-5111 Přesun hmot pro povrch z kameniva 240,09 t 1,00 240,09 součet 240,09
Součet oddíl 09: 3 104

Přehled nákladů:
. Zemní práce 4 085

5. Komunikace 62 567
9.Ostatní konstrukce 3 104

DPH 21 %
69 756
14 649

Součet: 84 405

1




